
 

「新型コロナウイルス感染症」 感染拡大防止のためのガイドライン 

ドラゴンスポーツジム／スタジオ 

【ジム講習会】 

令和２年７月１日  

  

事業再開に伴い、お客様とスタッフの安心と安全の確保を最優先に以下の対策をいたします。 

参加者におかれましても、以下の項目を必ずお守りください。 

お守りいただけない場合、参加をお断りすることや、退館をお願いすることがございます。 

     ご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

※以下すべての項目は、参加者ご本人とその付き添い、介助人の方も含みます。 

 

【体調面】 

次の症状がある方等、該当する点がある方は参加をお断りいたします。 

１． 風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5度以上の熱がある方 

２． 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方 

３． 咳、痰、胸部不快感のある方 

４． 過去 2週間以内に、感染拡大している地域や外国へ訪問した方 

５． 同居家族に上記の 1.2.3の症状がある方 

 

【予約申込時】 

１． 来館時は必ずマスクを持参してください 

（参加受付時、スポーツを行っていない際や会話をする際にはマスクを着用する） 

２． 入口で検温を受けてください 

※発熱がみられる場合は入館できません 

３． アルコール等による手指消毒を実施してから受付へお進みください 

４． 予約申し込み手続きを済ませたら速やかに退館ください 

 

     【講習会当日】 

１． マスクを持参してください 

（参加受付時、スポーツを行っていない際や会話をする際にはマスクを着用する） 

２． 入口で検温を受けてください 

※発熱がみられる場合は入館できません 

３． こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施してください 

４． 開始前のエントランス内での待合はできません 

５． 参加前に体調チェックリストに必要事項を記入し受付に提出してください 

６． 当面更衣室は利用できません、あらかじめ更衣は済ませてお越しください 

７． 持ち物はビニール袋などに入れて持ち運びください 

８． 受付を済ませたら速やかに会場（スポーツジム／スタジオ）へ移動ください 



【受講中】 

１． 他の参加者、スタッフ等との距離を確保してください（障がい者の誘導や介助を行う場合を除く） 

２． スクール中、またその前後に大きな声で会話等をしないでください 

３． 受講者同士でむやみな接触をしないでください 

４． 受講者以外の方は室内ではなく屋外か車中でお待ちください 

５． 飲料をはじめ持ち物は自身の物と分かるようにし、混同無きよう留意ください 

６． ジム・スタジオは換気のため窓を開放します 

７． 使用した器具は備え付きの消毒液とペーパータオルで消毒ください 

 

【講習後】 

１． 講習会終了後は会員カードを受け取り、速やかに退出ください 

２． ゴミはビニール袋に入れて各自でお持ち帰りください 

３． 忘れ物無きよう必ず確認をしてください 

４． 参加後、１４日以内に利用者の中から感染者が発生した場合は、当施設(0748-5８-３１７３)及び竜王町

役場生活安全課(0748-58-3703)に連絡を入れてください 

 

 

 

【当事業団及び指導スタッフの対応について】 

１． 出勤時には全員検温し、体調管理を行います 

２． 受付時のスタッフはマスク、手袋を着用し、状況によってフェースシールドを着用します 

３． 発熱や風邪、それに類する症状がある場合は出勤を停止します 

（それによりプログラムの変更が発生する場合がございます） 

４． 定期的に共有箇所や利用施設は消毒を実施します 

５． 指導スタッフはマスクを適宜着用します 

６． 近隣に感染者が多発した場合は、速やかに情報収集を行い今後の対策を協議いたします 

７． 職員及び参加者に感染者が発生した場合は、保健所の指示に従い適切に対処し情報を開示します 

 


